ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 21, DE 11 DE MAIO DE 2018.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante dos Memorandos n.º 48, de 8/5/2018, e n.º 52, de 10/5/2018, da ENAMAT,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Seminário Nacional “Hermenêutica
Constitucional e Direito Social”, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho conforme
discriminado a seguir:

1 – DANUSA BERTA MALFATTI – Juíza do Trabalho Substituta da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro
– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

2 – ENOQUE RIBEIRO DOS SANTOS – Desembargador do TRT da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de
Janeiro – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

3 – GABRIELA CANELLAS CAVALCANTI – Juíza do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

4 – MARIA HELENA MOTTA – Juíza do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

5 – BIANCA BASTOS – Desembargadora do TRT da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia
de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

6 – EDUARDO ROCKENBACH PIRES – Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

7 – FRANCISCO FERREIRA JORGE NETO – Desembargador do TRT da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo
– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

8 – HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA – Juiz do Trabalho da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 25/5/2018;

9 – MARIA ISABEL CUEVA MORAES – Desembargadora do TRT da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

10 – ANA MARIA AMORIM REBOUÇAS – Desembargadora do TRT da 3ª Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

11 – JULIANA VIGNOLI CORDEIRO – Desembargadora do TRT da 3ª Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

12 – LUIZ OLYMPIO BRANDÃO VIDAL – Juiz do Trabalho da 3ª Região, no trecho Juiz de Fora/Brasília/Juiz de Fora – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2473/2018 Data da disponibilização: Segunda-feira, 14 de Maio  de 2018.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119011

13 – MARCEL LOPES MACHADO – Juiz do Trabalho da 3ª Região, no trecho Uberlândia/Brasília/Uberlândia – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

14 – ANA JULIA FAZENDA NUNES – Juíza do Trabalho da 4ª Região, no trecho Caxias do Sul/Brasília/Porto Alegre – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

15 – IVANISE MARILENE UHLIG DE BARROS – Juíza do Trabalho Substituta da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

16 – MILENA ODY – Juíza do Trabalho Substituta da 4ª Região, no trecho Caxias do Sul/Brasília/Porto Alegre – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

17 – SIMONE SILVA RUAS – Juíza do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

18 – AGENOR CALAZANS DA SILVA FILHO – Juiz do Trabalho da 5ª Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

19 – DÉBORA MARIA LIMA MACHADO – Desembargadora do TRT da 5ª Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

20 – LÉA REIS NUNES – Desembargadora do TRT da 5ª Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

21 – MANUELA HERMES DE LIMA – Juíza do Trabalho da 5ª Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

22 – ANA MARIA APARECIDA DE FREITAS – Juíza do Trabalho da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

23 – ANTONIO WANDERLEY MARTINS – Juiz do Trabalho da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia
de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

24 – ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO – Desembargadora do TRT da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

25 – ANDRÉ BRAGA BARRETO – Juiz do Trabalho Substituto da 7ª Região, no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

26 – EMMANUEL TEÓFILO FURTADO – Desembargador do TRT da 7ª Região, no trecho Brasília/Fortaleza – uma diária de
viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

27 – REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO – Desembargadora do TRT da 7ª Região, no trecho Brasília/Fortaleza
– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

28 – OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Brasília/Belém – uma diária
e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

29 – PASTORA DO SOCORRO TEIXEIRA LEAL – Desembargadora do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém –
duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

30 – RAIMUNDO ITAMAR LEMOS FERNANDES JUNIOR – Juiz do Trabalho da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Belém –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

31 – CÁSSIO COLOMBO FILHO – Desembargador do TRT da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

32 – MÁRCIA FRAZÃO DA SILVA – Juíza do Trabalho da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – uma diária e meia
de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

33 – MAURÍCIO MAZUR – Juiz do Trabalho da 9ª Região, no trecho Londrina/Brasília/Londrina – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

34 – SANDRA MARA DE OLIVEIRA DIAS – Juíza do Trabalho da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

35 – MAURO SANTOS DE OLIVEIRA GOES – Juiz Titular da Vara do Trabalho de Guaraí/Tocantins, vinculado ao TRT da 10ª
Região– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

36 – ALEXANDRO SILVA ALVES – Juiz do Trabalho Substituto da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 25/5/2018;

37 – JOSÉ DANTAS DE GÓES – Desembargador do TRT da 11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 23 a 25/5/2018;

38 – DESIRRE DORNELES DE AVILA BOLLMANN – Juíza do Trabalho da 12ª  Região,  no t recho
Navegantes/Brasí l ia /Navegantes – uma d iár ia  e meia de v iagem, referente aos d ias 24 e 25/5/2018;

39 – LUIS FERNANDO SILVA DE CARVALHO – Juiz do Trabalho Substituto da 12ª Região, no trecho
Joinvil le/Brasíl ia/Joinvil le – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

40 – RODRIGO GOLDSCHMIDT – Juiz do Trabalho da 12ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

2473/2018 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119011

41 – ANA MARIA FERREIRA MADRUGA – Desembargadora do TRT da 13ª Região, no trecho João Pessoa/Brasília/João
Pessoa – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 26/5/2018;

42 – PAULO AMÉRICO DE VASCONCELOS MAIA FILHO – Desembargador do TRT da 13ª Região, no trecho João
Pessoa/Brasília/João Pessoa – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 26/5/2018;

43 – CARLOS AUGUSTO GOMES LÔBO – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho
– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 26/5/2018;

44 – FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto

Velho – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 25/5/2018;

45 – LARISSA CAROTTA MARTINS DA SILVA SCARABELIM – Juíza do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

46 – MARIA INÊS CORRÊA DE CERQUEIRA CÉSAR TARGA – Desembargadora do TRT da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

47 – SCYNTHIA MARIA SISTI TRISTÃO – Juíza do Trabalho da 15ª Região, no trecho Brasília/São José do Rio Preto – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

48 – TEREZA APARECIDA ASTA GEMIGNANI – Desembargadora do TRT da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasí l ia/Campinas – uma diár ia e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

49 – GABRIELLE AMADO BOUMANN – Juíza do Trabalho Substituta da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

50 – SERGEI BECKER – Juiz do Trabalho Substituto da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – duas diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

51 – ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA – Desembargador do TRT da 18ª Região – duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

52 – KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE – Desembargadora do TRT da 18ª Região – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

53 – MARCELO ALVES GOMES – Juiz do Trabalho da 18ª Região, no trecho Goiânia/Brasília/Goiânia – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

54 – CAROLINA BERTRAND RODRIGUES OLIVEIRA – Juíza do Trabalho da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

55 – JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR – Desembargador do TRT da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

56 – JORGE ANTONIO ANDRADE CARDOSO – Desembargador do TRT da 20ª Região, no trecho Aracaju/Brasília/Aracaju –
três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 26/5/2018;

57 – JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO – Juiz do Trabalho da 20ª Região, no trecho Aracaju/Brasília/Aracaju – três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 23 a 26/5/2018;

58 – ERIDSON JOÃO FERNANDES MEDEIROS – Desembargador do TRT da 21ª Região, no trecho Natal/Brasília/Natal –
três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 23 a 26/5/2018;

59 – LUCIANO ATHAYDE CHAVES – Juiz do Trabalho da 21ª Região, no trecho Natal/Brasília/Natal – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 26/5/2018;

60 – AGUINALDO LOCATELLI – Juiz do Trabalho da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

61 – LAMARTINO FRANÇA DE OLIVEIRA – Juiz do Trabalho da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

62 – TARCÍSIO RÉGIS VALENTE – Desembargador do TRT da 23ª Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – uma diária e
meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

63 – ANDRÉ LUÍS MORAES DE OLIVEIRA – Desembargador do TRT da 24ª Região, no trecho Campo
Grande/Brasíl ia/Campo Grande – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018;

64 – IZIDORO OLIVEIRA PANIAGO – Juiz do Trabalho Substituto da 24ª Região, no trecho Campo Grande/Brasília/Campo
Grande – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018; e

65 – JOÃO MARCELO BALSANELLI – Juiz do Trabalho da 24ª Região, no trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 24 e 25/5/2018.

Publique-se no DEJT e BI.

2473/2018 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119011

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST - Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

2473/2018 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 119011

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2018-05-14T19:05:05-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148